
 

1 

 

 

 

L’ANF onlus in Emilia Romagna 
 
RESPONSABILI  SEZIONE: 

 

Annamaria Bernucci     

via Massa,830  

47020 Longiano (FC)   

Mobile 339.8395125    

e-mail: emiliaromagna@neurofibromatosi.it 

 

Corrado Melegari, Presidente ANF onlus 

Via Curiel,17 

42012 Campagnola E. (RE) –  

Mobile 380/5173357    

e-mail: presidente@neurofibromatosi.it 

 
CENTRO PEDIATRICO NF1 – NF2- 
OSPEDALE SANT'ORSOLA MALPIGHI 
VIA MASSARENTI,11- 40138  BOLOGNA 

   
Prof. Emilio Franzoni 
U.O.Neuropsichiatria Infantile  

Day Hospital Neuropsichiatria Infantile –  

Tel. Rep. 051/2143994 – Tel. Amb. 051/304839   

Mobile 335.5412121      

e-mail: emilio.franzoni@unibo.it 

 

Dr.ssa Ilaria Cecconi  
U.O.Neuropsichiatria Infantile  

Day Hospital Neuropsichiatria Infantile 

Tel. Rep. 051.2143994 – Tel. Amb. 051.304839   

e-mail: ilaria.cecconi@aosp.bo.it 

 
Dott.ssa Iolanda Incasa 
Psicologa- Psicoterapeuta  
U.O.Neuropsichiatria Infantile 

Day Hospital Neuropsichiatria Infantile  

Tel. 051.2143659 - Mobile 338.8409022  

e-mail: iolandaincasa@gmail.com 
 
Dott.ssa Marylou Baccilieri –  
Psicologa- Psicoterapeuta 

U.O.Neuropsichiatria Infantile 

 Day Hospital Neuropsichiatria Infantile  
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Tel. 051.2143659 - mobile. 331.8648847  

e-mail:  marylou.baccilieri@gmail.com 

 

 

CENTRO NF1 - NF2 - PEDIATRICO - ADULTI 
A-O.U SANT'ORSOLA MALPIGHI 
VIA MASSARENTI,11- 40138  BOLOGNA 
 
Dott.ssa Iria Neri 
U.O. Dermatologia  

Ambulatorio Malattie Rare Dermatologia 

Tel.rep. 051.2143783  - Tel.amb. 051. 2143475 

e-mail: iria.neri@aosp.bo.it 

 
 
ISTITUTO ORTOPEDICO RIZZOLI 
VIA PUPILLI,1 – 40136  BOLOGNA 
 
Dr.ssa Tiziana Greggi 
Chirurgia del Rachide                                                                                       
Tel. 051.6366430    

e-mail: tiziana.greggi@ior.it  

 

Dottor Eric Lodewijk Staals 
Clinica Ortopedica e Traumatologica III a prevalente indirizzo oncologico 

Tel. 051.6366452 – Tel.SSN 800884888 – Tel. ALP 199121980        

e-mail: eric.staals@ior.it 

 

CENTRO NF 
ARCISPEDALE S. MARIA NUOVA  
VIA RISORGIMENTO, 80 - 42123 REGGIO EMILIA 
 
Dr.ssa Livia Garavelli  
IRCCS – ASMN - SSD di Genetica Clinica 

Tel. 0522.296244 – Tel.Rep. 0522.296635  

Tel.Amb. 0522.295463 – fax. 0522/296266 

Mobile 333.7837831 

e-mail: garavelli.livia@asmn.re.it  

 

CENTRO NF 
POLICLINICO  
VIA DEL POZZO, 71 – 41100 MODENA 
 
Dr.ssa Azzurra Guerra  
Clinica Pediatrica 

Tel. 059.4222583 - Fax. 059.424583      

e-mail: guerra.azzurra@unimore.it  

 

CENTRO MALATTIE DELLA COLONNA VERTEBRALE  
HESPERIA HOSPITAL  
VIA ARQUÀ, 80/A - 41100 MODENA 
 

Centro Scoliosi 
Tel. 059.449111- Tel Rep 059.449336 –Tel. Diretto 059.449551  
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Mobile Segreteria 338.6127165 - Fax. 059.394840  

e-mail: infopazienti@gruppocolonnavertebrale.it  

 
CENTRO PEDIATRICO – ADULTI  NF1 –NF2    
AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 
VIA GRAMSCI 14 , 43126 PARMA 
 

Prof. Edoardo Caleffi  
Direttore U.O.C. 

Chirurgia Plastica e Centro Ustioni – Megasession 

Tel. : 0521-702048-2338     

e-mail : ecaleffi@ao.pr.it 

 

Dr.ssa Elena Boschi 
Chirurgia Plastica e Centro ustioni 

tel. 0521702048 - fax 0521702254  

caposala 0521 702289  

e-mail: eboschi@ao.pr.it  

cell. 331.8990622  

(se spento lasciare un messaggio su whatsapp è preferibile contattare la dottoressa tramite e-mail) 

 
Prof. Enrico Sesenna 
U.O.C. Maxillo Facciale 

Tel. Rep. 0521.703109 – 0521.703107 fax 0521.703761     

e.mail: enrico.sesenna@unipr.it 

 

Dott.ssa Marilena Anghinoni 
U.O.C. Maxillo Facciale  
Tel. Rep.: 0521.703109 – 0521.703107 fax 0521.703761       

e-mail: manghinoni@ao.pr.it 

 
Prof. Domenico Corradi 
Università degli Studi di Parma 

Dipartimento di Scienze biologiche, Biotecnologiche e Traslazionali   

Unità di Anatomia patologica 

Tel. Rep. 0521.702390 – 0521.702011 - fax: 0521 292710   

 e-mail: domenico.corradi@unipr.it 

 
Dott. Marco Manfredi 
Clinica Pediatrica  Ospedale dei Bambini 

Tel: 0521.702647   

e-mail: mmanfredi@ao.pr.it 

 

Dottor Pierpacifico Gismondi  
Clinica Pediatrica  Ospedale dei Bambini 

Primo piano DH  

Tel: 0521.702647           

e-mail:pgismondi@ao.pr.it 

 

Dottor Dante Palli 
Clinica Chirurgica Generale e Terapia Chirurgica 

Tel. 0521.702156 - mobile 335 8248710    

e-mail:dpalli@ao.pr.it 

 

CENTRO ADULTI NF1-NF2 
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AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI PARMA 
VIA GRAMSCI 14 , 43126 PARMA 
 

Prof. Giovanni Pavesi 
U.O di Neurologia-  

Tel. 0521.702903 - Fax 0521.703126      

e-mail: giovanni.pavesi@unipr.it 
 

Dottor Ermanno Giombelli 
U.O di Neurochirurgia 

Tel. 0521/703834 - Fax 0521.702837         

e-mail:egiombelli@hotmail.com 

 

Dottoressa Francesca Ormitti 
U.O di Neuroradiologia 

Tel. 0521.703038 - Fax 0521/702701   

Mobile 338.4535976  

e-mail:formitti@ao.pr.it 

 
CENTRO PER LA RICERCA GENETICA  
UNIVERSITÀ DI PARMA  
VIA GRAMSCI, 14 - 43126 PARMA     
 

Dott. Antonio Percesepe 
Università di Parma 

Genetica Medica 

Tel. 0521.704462 - Fax: 0521.704468  

e-mail:  antonio.percesepe@unipr.it 

 
Dott. Davide Martorana 
Genetica Medica,  

Tel. 0521.704462 - Fax: 0521.704468      

e-mail: dmartorana@ao.pr.it 

 

CENTRO PEDIATRICO NF 
AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITÀ NUOVO OSPEDALE S.ANNA  
VIA ALDO MORO,8 - 44124 CONA (FE)  
 
Dottoressa Raffaella Faggioli  
Neurologia Pediatrica 

U.O.Pediatria 

Tel. 0532.237334 Fax. 0532.237755   

e-mail: fgg@unife.it  
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===================================================================== 

 
Associazione Neuro Fibromatosi -onlus- 

Sede Nazionale unica 
Via Giuseppe Righi,1\A - 43122 Parma 
Tel. e fax  0521/771457 
e-mail: anf@neurofibromatosi.org  
sito: www.neurofibromatosi.org  
La sede è aperta: lunedì, martedì, giovedì, venerdì dalle 8:00 alle 12:00  
 mercoledì dalle 14:00 alle 18:00. 
 
Dona il tuo 5 x 1000 ad ANF- Onlus: a te non costa nulla ma a noi aiuta molto! C.F. 92039830341 

 
Per donazioni e/o versamenti: 

- C/C postale n.11220431 intestato a:"ANF - Associazione Neuro Fibromatosi -onlus"; 
- Bonifico su IBAN: IT 27 I 05387 12700 000000 459738 intestato a:"ANF - Associazione Neuro 

Fibromatosi -onlus"; 
- Per  donazioni online, cliccare su questo link https://www.paypal.me/anfonlus  


